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Sugjerime Praktike

1) Zgjohu herët

2) Gjej një vend privat

3) Zgjidh një pasazh

4) Kërkoji Zotit të flasë me ty nëpërmjet Fjalës së Tij.

Disa pyetje për t'i bërë vetes tënde:

A ka ndonjë shembull për të ndjekur?
A ka ndonjë urdhër për të të bindur?
A ka ndonjë gabim që duhet të shmangesh?
A ka ndonjë mëkat që duhet të braktisesh?
A ka ndonjë premtim për të pohuar?
A ka ndonjë mendim të ri për Perëndinë?

Kujdes: Mendo për jetën tënde kur lexon Fjalën!

5) Mbaj një fletore.

6) Lutu përsëri.
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Një shembull

Data: 26 Gusht 2001 Pasazhi: Malakia 4

Përmbledhja: Malakia profetizon për ditët e fundit dhe ardhjen e Zotit dhe të Elias.

Zbatimi: Vargu 6. Është e qartë që çdo brez ka një problem familjar sepse baballarët nuk

i duan e nuk i edukojnë fëmijët siç do Perëndia. Unë nuk duhet të mendoj që jam një

përjashtim nga ky problem. E para, çdo ditë ne do të lexojmë bashkë Fjalën e Perëndisë

kur hamë drekë. E dyta, vendos të lutem çdo ditë për rritjen shpirtërore të fëmijëve të mi.


